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 ■ Maţėjanti naftos kaina  didina spekuliacijas dėl defliacijos rizikos euro zonoje 

■ Uţsienio valiutų investuotojai atidţiau stebės JAV skelbiamus darbo rinkos 
duomenis  

■ Baltijos akcijų indeksai sekė maţėjimo linkme 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ţemas pasaulinis naftos lygis tiesiogiai didina riziką, kad euro zonoje trapi infliacija bus 
sugniuţdyta ir ateityje bus fiksuota defliacija. Krentantis energijos sektorius investuotojams didina 
spekuliacijas, kad gruodţio 4 d. ECB vykstančiame posėdyje gali būti paskelbtos naujos 
ekonomikos skatinimo priemonės, kuriomis bankas kovos su defliacijos rizika. O į tai ţvelgdami 
investuotojai vakar dieną buvo vedami optimistinių nuotaikų ir kėlė Euro Sroxx 50 (0,17 proc.) ir 
Stoxx Europe 600 (0,5 proc.) indeksus. Šiandien ţaliavinės naftos kaina nuo vakar dienos 
neţymiai pakilo, indeksui Brent Oil laikantis ties 70,70 JAV dolerių uţ vieną barelį naftos. JAV 
akcijų rinkose taip pat jautėsi investuotojų teigiamos nuotaikos (S&P 500 +0,64 proc.; Dow Jones 
+0,58 proc.). JAV FED‘o atstovai tikina, kad sumaţėjusi naftos kaina  gali ir teigiamai paveikti 
vietinę rinką. Gamybos sektoriuje pinganti energija maţina gamybos kaštus, o privačiame 
sektoriuje – vartotojai didesnę dalį savo išlaidų paskirsto į kitas sritis, o tai automatiškai didina jų 
aktyvumą. Kad išlaidų pokytis yra svarbus rodiklis JAV, vakar buvo galima įsitikinti paskelbus apie 
išaugusį išlaidų pokytį statybų sektoriuje. Nors šis rodiklis nėra vienas iš aktualiausių, tačiau jo 1,1 
proc. pakilimas lėmė momentinį S&P 500 indekso +0,31 proc. šuolį bei teigiamas įţvalgas dėl 
šalies BVP augimo. Šiandien  investuotojai vertins Vokietijoje, euro zonoje ir JAV skelbiamus 
paslaugų sektoriaus uţsakymų pasikeitimus. Pastarasis rodiklis Europoje turėtų išlikti be pokyčio, 
tuo tarpu JAV tikimasi sulaukti neţymaus pakilimo nuo 56,3 iki 56,5. 

Valiutų rinkos 
Antradienį EUR/USD valiutų poros santykis sumaţėjo 0,6 proc. ir pasiekė 1,2385 lygį. Didėjantis 
JAV investuotojų pasitikėjimas šalies ekonomikos augimu suteikia JAV doleriui pranašumo prieš 
kitas pagrindines valiutas. Tačiau šį stiprėjimą gali kiek pristabdyti šiandien skelbiamas JAV 
privataus sektoriaus darbo uţimtumo lygis. Prognozuojama, kad lapkričio mėn. duomenys parodys, 
kad uţimtumas susitrauks 3,4 proc. nuo 230 iki 222 tūkst. Taip pat rytoj numatomas ECB posėdis, 
kuriame gali paaiškėti naujos ECB monetarinės priemonės, todėl uţsienio valiutų investuotojai ypač 
atidţiai stebės ECB narių pasisakymus, stengiantis gauti bet kokios su galimais veiksmais 
susijusios informacijos. Šiandien EUR/USD kursas dar neţymiai sumaţėjo ir laikosi ties 1,2375 
riba.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną prekyba Baltijos akcijų rinkose vyko gana aktyviai, bendrai apyvartai pasiekiant 821 
tūkst. eurų, o šalių indeksams sekant kritimo linkme: Vilnius -0,24 proc., Riga -0,07 proc. ir Tallinn 
-0,03 proc. Didţiausias investuotojų aktyvumas buvo Talino birţoje: „Tallink Grupp“ (-0,28 proc.) ir 
„Tallinna Vesi“ (-1,52 proc.) akcijomis, kurių bendra apyvarta sudarė daugiau nei 440 tūkst. eurų. 
Tuo tarpu nuo pirmadienio tarp smulkių investuotojų paklausa didėja „Klaipėdos nafta“ akcijoms. 
Vakar dieną šios akcijos kilo 1,35 proc. iki 0,3 euro uţ akciją, bendrai apyvartai pasiekiant daugiau 
nei 33 tūkst. eurų. Tuo tarpu nuo savaitės pradţios šios akcijos kaina yra išaugusi net  3,45 proc. 
Šiandien svarbesnių naujienų Baltijos birţose skelbiama nebus, todėl aktyvesnė prekyba gali išlikti 
bendrovių pozicijose, kurios praeitos savaitės pabaigoje paskelbė trečiojo ketvirčio veiklos 
rezultatus.     
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2014.12.03 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis Lapkričio mėn. 52,1 52,1 

 EZ 11:00 Paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis Lapkričio mėn. 51,3 51,3 

 JAV 15:15 Privataus sektoriaus uţimtų gyventojų skaičiaus pasikeitimas Lapkričio mėn. 222 tūkst. 230 tūkst. 

 JAV 16:45 Paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis Lapkričio mėn. 56,5 56,3 

 Vokietija 10:55 Paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis Lapkričio mėn. 52,1 52,1 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


